
COMUNE DI S.ALESSIOSICULO.
Città Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: ute.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N. 263 Del 49-06:DIL
Serorer. qu pel 48-00-A2h

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA ALLA DITTA VALADA’ GEOM. CARMELO
S.R.L. PER LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL LUNGOMARE
DI S. ALESSIO SICULO PER L’IMPLEMENTAZIONE DELLA
COESIONE SOCIALE, IL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA’ DEL
DECORO URBANO E AMBIENTALE E DELLA MOBILITA’
SOSTENIBILE 1° STRALCIO FUNZIONALE — CIG: B1A83E912E CUP:
B57H21008070004.

VISTA la Delibera di GM. - 185 del 30.12.2020 con la quale l’organo esecutivo ha assegnato

la risorsa al Responsabile dell'Area Tecnica, di € 171.502,03 al fine di procedere

all’affidamento dell’incarico per la progettazione esecutiva e per l’attività di coordinamento

della sicurezza in fase di progettazione e parziale esecuzione dei lavori di “Sistemazione ed

ammodernamento della Via Lungomare”;

VISTAla Delibera di G.M. n. 221 del 30.12.2022 con la quale l’organo esecutivo ha assegnato

un’ulteriore risorsa economica al Responsabile dell’Area Tecnica di € 34.000,00, così per un

importo complessivo di € 205.502,03;

VISTA la determina n. 234 del 06.06.2024, con la quale si è affidato ai sensi dell'art. 50,

comma1, lettera b) del decreto legislativo 31.03.2023, n. 36, alla ditta Valadà Geom. Carmelo

S.r.l, con sede a Belpasso (CT) in Via Roma n. 56, l’esecuzione dei lavori di

“Rifunzionalizzazione del lungomaredi S. Alessio Siculo per l’implementazione della coesione

sociale, il miglioramento della qualità del decoro urbano e ambientale e della mobilità

sostenibile 1° stralcio funzionale”, per l'importo complessivo di € 14.093,44, di cui € 11.552,00

per imponibile ed € 2.541,44 per IVA al 22%;



CONSIDERATO cheil servizio è stato effettuato nel rispetto della normativa vigente;

VISTAla fattura elettronica n. 30/FE del 11.06.2024 emessa dalla ditta Valadà Geom. Carmelo

S.r.l. dell’importo totale di € 14.093,44, di cui € 11.552,00 per imponibile ed € 2.541,44 per IVAal
22%, pervenuta al protocollo di questo Ente in data 12.06.2024 al n. 7070;

VISTO, altresì, che il DURCrichiesto all’INAIL il 19.06.2024 e con scadenza validità in data

15.08.2024 “RISULTA REGOLARE”, si può procedere alla liquidazione dell’importo

complessivo di € 14.093,44, mediante l'imputazione della relativa spesa sul capitolo IMP. 262 del

codicedi bilancio 09.05-2.02.01.09.013;

VISTI:

v
v

La Determina Sindacale n. 10 del 22/04/2024 di nomina del Responsabile dell’ Area Tecnica;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
i

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di

contratti pubblici.»;

la Legge Regionale 12 ottobre 2023 n. 12 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di

cui al decreto legislativo 31 marzo 2023,n. 36. Disposizioni varie.”;
l'O.A.EE.LL., vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa specificate, che si intendono integralmente richiamate e

trascritte:

1) LIQUIDARE alla ditta Valadà Geom. Carmelo S.r.l., con sede a Belpasso (CT) in Via

Roman. 56, la somma complessiva di € 14.093,44, di cui € 11.552,00 per imponibile ed €

2.541,44 per IVA al 22%, relativa ai lavori di “Rifunzionalizzazione del lungomaredi S.
Alessio Siculo per l’implementazione della coesione sociale, il miglioramento della

qualità del decoro urbano e ambientale e della mobilità sostenibile 1° stralcio

funzionale”, giusta fattura elettronica n. 30/FE del 11.06.2024 acquisita al protocollo di

questo Ente in data 12.06.2024 al n. 7070;



2) DARE ATTOchela complessiva somma di € 14.093,44 graverà sul capitolo IMP.262 del

codice di bilancio 09.05-2.02.01.09.013;

3) TRASMETTERE copiadella presente determina al Responsabile dell’area finanziaria per

quanto di competenza e al Signor Sindaco e al Segretario comunale per opportuna

conoscenza;

4) PUBBLICARE la presente determina all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15

giorni consecutivi e in amministrazione trasparente.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
(Ass. Trischitta Rosario)



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO l’art.12 della L.R. n. 30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R. n.

48/1991;

Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

ESPRIME PARERE FALERE vole

ATTESTA

la copertura finanziaria della corpore spesa di EURO }u. 083 Pa
sui seguenti codici e numeri:

Codice 0%.05. 2.02.01. 09.043 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento _M®. CA7 Intervento



———VALADA GEOM:CARMELO SRL" TTVia ROMA,56

95032 BELPASSO (CT)
P.Iva 04236300879 —C.F. 04236300879

Codice 2476

fattura 30/FE del 11-06-2024
Codice Univoco JTPJIWJ Id. SDI

Protocollo 7070 del 12-06-24 Pag. 1di112313430851

SES pesi il IRECIGContratto B1A83E912E

UNI ‘@Uanti

Saldo Determina di affidamento fornitura ai sensi dell'art. 50 11.552,000000comma 1 lett. b) delD.Igs. n. 36/2023 per i lavori di 11.552,00 22
"Rifunzionalizzazione del lungomaredi S. Alessio Siculo per
l'implementazione della coesione sociale, il miglioramento dellaqual...
SP22- Iva da versare a cura del cessionario ai sensi dell'art.17 22- ter del D.P.R. 633/72 (Split Payment)

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 11.552,00
Riepilogo Iva

C. Descrizione % Imponibile Iva Es.
22 11.552,00 2.541,44 SS

Modalità pagamento Scadenza Banca IBANBonifico 11-06-2024 CREDIT AGRICOLE IT21X0623083870000015012884


